ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                   О проекте федерального закона

            "Об основах государственного регулирования

             социально-экономического развития Севера

                       Российской Федерации

          (основные направления государственной политики

                        на Севере России)"

     Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской

Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Принять в первом  чтении  проект  федерального  закона  "Об

основах   государственного  регулирования  социально-экономического

развития  Севера   Российской   Федерации   (основные   направления

государственной политики на Севере России)".

     2. Направить  указанный  законопроект  Президенту   Российской

Федерации, в комитеты Государственной Думы, депутатские объединения

в  Государственной  Думе,  Совет  Федерации  Федерального  Собрания

Российской Федерации, Правительство Российской Федерации, субъектам

Российской Федерации для внесения предложений и замечаний.

     3. Комитету   Государственной   Думы   по  делам  Федерации  и

региональной политике с учетом поступивших до 29 января  1995  года

предложений  и замечаний доработать указанный законопроект и внести

его на рассмотрение Государственной Думы во втором чтении.

     Председатель Государственной Думы

     Федерального Собрания

     Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

     Москва

     9 декабря 1994 года

     N 379-I ГД